(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Lucimar Alves Soares

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nobres Edis, Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento
Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio rocha Sales, que
empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Defesa Social, a fim de implantação de
umas câmeras de vídeos monitoramento na Rua sol nascente, bairro itaoca, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 11 de Outubro de2023.

   Lucimar Alves Soares

    Vereador-Republicanos

Justificativa:

A presente propositura trata-se de uma ação de interesse popular, pois  nessa rua acontece muito
asalto e fusto de casa e vai ajudará a coibir as ações criminosas, com o monitoramento por vídeo
pode redução significativamente os índice de violência. Visa proporcionar mais segurança aos
moradores.  Um Local que nos ultimo meses esta sofrendo muitos assaltos, e o sistema de vídeo
monitoramento é apontado como grande aliado no combate à criminalidade. Assim sendo, solicito
o apoio dos nobres Edis para a presente proposição, a fim de prestar segurança aos munícipes da
localidade supracitada.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº /2023
	Lucimar Alves Soares

		2023-10-15T22:53:06-0300